Договор
купли-продажи
(проект)
г. Уфа

         « ___ »  _____  202_ года

ФИО Должника, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Ахметзянова Тагира Ильгизовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-*****/2020 от «___» _________ 2020г., с одной стороны, и Ф.И.О./НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА) именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые стороны,  заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество: Лот №1 ___________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________
1.2.
Продажа имущества осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, открытого в отношении ФИО ДОЛЖНИКА №А07-__________/2020.
2. Цена, порядок и сроки расчетов

2.1
Начальная цена имущества составляет _______________ , ___ рублей.

2.2
Конечная цена имущества, предложенная победителем, составляет:

_________ (___________) рублей, 00 копеек (без НДС),
определена на торгах путем публичного предложения по продаже
имущества проводимых на
электронной торговой площадке Межрегиональная электронная торговая система (доменный адрес: m-ets.ru).

завершившихся _______, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3.
Покупатель производит оплату имущества в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора.
2.4.
Окончательная сумма к уплате, составляет:

_________ (__________________) рублей, 00 копеек (без НДС).

2.6.
Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента   поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.2. договора, на счет Продавца.

2.7.
В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 5 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке путем письменного уведомления Покупателя, при этом имущество остается у Продавца.
3. Порядок и срок передачи имущества покупателю

3.1.
Продавец осуществляет передачу имущества Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты цены имущества по месту нахождения имущества.

3.2.
Покупатель обязуется принять имущество не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента подписания сторонами акта приема–передачи имущества.

3.3.
Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения переданного имущества.

3.4.
Право собственности переходит к Покупателю с момента подписания сторонами акта приема–передачи имущества.

3.5. Покупатель осведомлен о возможном наличии арестов в регистрирующем органе прав собственности, что может повлечь увеличение сроков регистрации сделки.
4. Прочие условия

4.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3.
Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное уведомление считается полученным стороной по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты его направления.

4.4.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4.6.
Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя, один - для Продавца.
5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

Финансовый управляющий Ахметзянов Тагир Ильгизович
Финансовый управляющий

____________________________/Ахметзянов Т.И./
	Покупатель:

ФИО/Наименование ЮЛ/ ИП ФИО

00.00.0000 г. р.

ИНН /ОГРН/ ОГРНИП

Паспорт серии 0000 №000000 выдан КЕМ 00.00.0000 г., код подразделения 000-000.

Зарегистрирован по адресу: ИНДЕКС, город, улица, дом, квартира./ ЮР. Адрес

Почтовый адрес

Тел.

e-mail:

(физические и юридические лица в том числе должны указать банковские реквизиты на которые будет возвращен задаток)

Продавец:
Покупатель:
Продавец:
Покупатель: